
DETERMINAZIONE N. 390 DEL 14/10/2009
AFFIDAMENTO ALLA DITTA SA.PIL. GRAFICA DI SCOPELLITI LILLO PER 

FORNITURA BUONI LIBRO

Visto  l’art.  6  della  ex  L.R.  n  1/79  con la  quale  sono stati  attribuiti  ai  comuni  funzioni 
amministrative in materia di assistenza scolastica;

Dato atto che la L.R. sopra citata prevede l’assegnazione dei buoni libro in favore degli 
alunni  residenti  in  questo  Comune  e  frequentanti  la  Scuola  Media  inferiore,  previa 
presentazione di regolare richiesta da parte delle Scuole Medie interessate;

Tenuto conto  che le scorte di buoni libri sono completamente esaurite;

Considerato che da una quantificazione fatta dall’Ufficio competente, risulta un fabbisogno 
di  n. 2000 buoni così distinto:
n. 500 da €. 61,97 per gli alunni I° classe
n. 1.500 da €. 41,31 per gli alunni II° e III° classe;

Considerato che è necessario operare con sollecitudine  alla fornitura,  onde erogare i 
buoni libro agli aventi diritto e che, per la fornitura di che trattasi, è stata effettuata indagine 
di mercato ;

Considerato, altresì, che per la fornitura occorre la somma di €. 250,00 oltre IVA;

Ritenuto   dovere  procedere  all'affidamento   diretto  della  fornitura  data  l'esiguità  della 
spesa;

Visto il vigente regolamento di Economato e provveditorato

DETERMINA

di  affidare  alla  ditta  SAPIL  di  Scopelliti,  con  sede  a  Palma  di  Montechiaro  in  via 
Toscanini,29 ,Partita IVA n.01929760849, la fornitura di  2.000 buoni-libro  per  l'importo 
complessivo di € 300,00  IVA  compresa;

di gravare la  spesa di €. sul Cap.2940 “Spese per fornitura gratuita libri scolastici”, ( imp. 
n.25120  );

La presente determinazione si trasmette al Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del D.l.vo 267/2000;

 Il Responsabile del Procedimento                                                IL CAPO SETTORE
          Rosaria Perconti                                                                    Dr. Angelo Sardone  


